
Заседание ректората КГМУ от 1 апреля  2019 года 

  
ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

  
1. Реализация показателей «дорожной карты» по разделу «Наука». 
Докладчик – проректор по научной работе и инновационному развитию доцент П.В. 
Ткаченко. 
  
2. О выполнении положений «дорожной карты» по кадровому составу университета. 
Докладчик – начальник УПКР Н.Н. Сорокина. 

  
3. О работе профсоюзных организаций КГМУ и мерах социальной поддержки и гарантий 
для сотрудников и обучающихся. 
Докладчики – председатель профкома сотрудников ассистент М.И. Чурилин, 
председатель профкома студентов А.А. Старых. 

  
  

С докладом «Реализация показателей «дорожной карты» по разделу «Наука» 
выступил проректор по научной работе и инновационному развитию доцент П.В. 
Ткаченко. Доклад носил информационный характер. 
  

  

Заслушав и обсудив доклад «О выполнении положений  «Дорожной карты» по 
кадровому составу» начальника управления персоналом и кадровой работы Н.Н. 
Сорокиной, ректорат принял решение: рассмотреть вопрос о необходимости внесения 
изменений в показатели эффективности  научно-педагогических 
работников  «Эффективный контракт» в целях совершенствования механизма 
поощрения за достижение ключевых для университета 
результатов  деятельности,провести анализ первого этапа внедрения показателей 
результативности и  качества работы административно-управленческого персонала, 
обеспечитьвыполнение требований к квалификации работников,  предусмотренных 
профессиональными стандартами; продолжить работу по оптимизации численности и 
штата работников  административно-хозяйственного и учебно-
вспомогательного  персонала, определить порядок  введения штатных едини в штатное 
расписание административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала. 
  
Заслушав и обсудив доклад председателя профкома сотрудников М.И. Чурилина, 
председателя профйфкома студентов КГМУ А.А. Старых: «О работе профсоюзных 
организаций КГМУ и мерах социальной поддержки и гарантий для сотрудников и 
обучающихся», ректорат постановляет: продолжить работу по оказанию материальной 
поддержки работникам университета в виде материальной помощи ректора 
университета и профкома сотрудников КГМУ, продолжить работу по предоставлению 
материальной помощи нуждающимся обучающимся КГМУ, совместно с партнёрами 
провести работу над разработкой программы по страхованию жизни, здоровья 
работников и обучающихся КГМУ, а также их защиту от профессиональных рисков, 
разработать и внедрить новые  формы организации рационального питания для 
работников и обучающихся КГМУ, продолжить работу по контролю за соблюдением прав 
человека и оптимизации доступной среды для инвалидов среди работающих и 
обучающихся КГМУ, разработать программу по оздоровлению лиц с ограниченными 
возможностями в рамках выездного лагеря студенческого актива «Красота. Здоровье. 



Спорт», в условиях изменения законодательства Российской Федерации продолжать 
социальную поддержку обучающихся из числа имеющих семью, сирот, многодетных, 
неполных семей и других категорий, имеющих право на льготы. 
  
На ректорате рассмотрены текущие вопросы 

 


